PAGE
2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сорок первое   заседание  Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва

                                             Р Е Ш Е Н И Е

____ ______________  2021 года

                                                    № _____
О передаче в государственную собственность

Белгородской области муниципального имущества

Новооскольского городского округа
На основании распоряжения департамента имущественных и земельных отношений Белгородской области от 11 июня 2021 года № 321-р «О приёме  имущества в государственную собственность Белгородской области», руководствуясь решением Совета депутатов Новооскольского городского округа от 28 декабря 2018 года № 146 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Новооскольского городского округа», Совет депутатов Новооскольского городского округа  р е ш и л:

1. Передать безвозмездно в государственную собственность Белгородской области Единый недвижимый комплекс с кадастровым номером 31:19:0000000:1592, расположенный по адресу: Белгородская область, г. Новый Оскол, МКР «У поста ГАИ», с входящими в его состав объектами недвижимого имущества:

1.1. Сооружение - водонапорная башня № 1 с кадастровым номером 31:19:1203001:412, балансовой стоимостью 2 186 232,97 руб. (два миллиона сто восемьдесят шесть тысяч двести тридцать два) рубля 97 копеек, остаточной стоимостью 2 186 232,97 руб. (два миллиона сто восемьдесят шесть тысяч двести тридцать два) рубля 97 копеек.
1.2. Сооружение - водонапорная башня № 2 с кадастровым номером 31:19:1203001:413, балансовой стоимостью 2 186 232,97 руб. (два миллиона сто восемьдесят шесть тысяч двести тридцать два) рубля 97 копеек, остаточной стоимостью 2 186 232,97 руб. (два миллиона сто восемьдесят шесть тысяч двести тридцать два) рубля 97 копеек.

1.3. Сооружение - водопроводная сеть с кадастровым номером 31:19:0000000:1591, балансовой стоимостью 14 480 659,91 руб. (четырнадцать миллионов четыреста восемьдесят тысяч шестьсот пятьдесят девять) рублей         91 копейка, остаточной стоимостью 14 480 659,91 руб. (четырнадцать миллионов четыреста восемьдесят тысяч шестьсот пятьдесят девять) рублей         91 копейка.

1.4. Нежилое здание - павильон на водозаборной скважине № 1 с кадастровым номером 31:19:1203002:198, балансовой стоимостью                             499 886,18 руб. (четыреста девяносто девять тысяч восемьсот восемьдесят шесть) рублей 18 копеек, остаточной стоимостью 499 886,18 руб. (четыреста девяносто девять тысяч восемьсот восемьдесят шесть) рублей 18 копеек.

1.5. Нежилое здание - павильон на водозаборной скважине № 2 с кадастровым номером 31:19:1203002:199, балансовой стоимостью                             499 886,18 руб. (четыреста девяносто девять тысяч восемьсот восемьдесят шесть) рублей 18 копеек, остаточной стоимостью 499 886,18 руб. (четыреста девяносто девять тысяч восемьсот восемьдесят шесть) рублей 18 копеек.

1.6. Сооружение – водозаборная скважина № 1 с кадастровым номером 31:19:1203002:200, балансовой стоимостью 2 217 715,76 руб. (два миллиона двести семнадцать тысяч семьсот пятнадцать) рублей 76 копеек, остаточной стоимостью 2 217 715,76 руб. (два миллиона двести семнадцать тысяч семьсот пятнадцать) рублей 76 копеек.
1.7. Сооружение - водозаборная скважина № 2 с кадастровым номером 31:19:1203002:201, балансовой стоимостью 2 217 715,76 руб. (два миллиона двести семнадцать тысяч семьсот пятнадцать) рублей 76 копеек, остаточной стоимостью 2 217 715,76 руб. (два миллиона двести семнадцать тысяч семьсот пятнадцать) рублей 76 копеек.
1.8.  Ограждение, балансовой стоимостью 2 235 630,00 руб. (два миллиона двести тридцать пять тысяч шестьсот тридцать) рублей 00 копеек.

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Новооскольского городского округа по агропромышленному комплексу, имущественным и земельным отношениям (Криушичев Н.А.).
   Председатель Совета депутатов
Новооскольского городского округа

                               А.И. Попова
Проект

вносится главой администрации Новооскольского городского округа